
Příloha č.7 Strana: 1 z 1
3.6.21.7
'■3$  Aspe______Firma: Společnost Žabovřeská -  EURO VIA + HOCHTIEF + SUBTERRA

Změnový íisí

Evidenční číslo a název Stavby: Číslo SO/PS / Číslo ZBV:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa 11 číslo Změny SO/PS:

121.3Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
D 1002 - D 1003 - Osvětlení tunelu a únikové štoly - tramvaj. Nouzové osvětlení tunelu 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
D 1002 - D 1003 - Osvětlení tunelu a únikové štoly - tramvaj. Nouzové osvětlení tunelu

D 1002 -D 1003/001

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.10.2020 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56. 140 00 Praha 4
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská -  EURO VIA + HOCHTIEF + SUBTERRA se sídlem EUROVIA CS, a.s.. OZ oblast Morava, závod Morava ji 
Popis Změny:

Tato Změna vznikla na základě požadavků budoucího správce objektů. Vzhledem k tomu. že tyto požadavky vznikly v průběhu 
realizace stavby, tak se dle Směrnice generálního ředitele ŘSD ČR 18/2017jedná o Změnu z nepředvídaných důvodů. Změna byla 
dopracována v rámci schválení dokumentace RDS.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-2 372 628,78 2 559 724,81 187 096,03

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou: 

Projektant (autorský dozor)__________

Supervize

datum 2 h - 05 -  2023 dpis

datum oíuMápodpis

Správce stavby datum 3  1 -0 5 -  2023odPis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že li výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budoux |)rovedeny v 
souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž
součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny.
Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na
důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 
Směrnice GR č. 18/2017 v platném znění) dalT  3 i -05 - -2GB
Zhotovitel_____________________________________

Paré: Správce stavby, Zhotovitel, Projektant, Supervize
i .........................._ ..

datum . / / -  r. n
Číslo)

5



* 2 f Aspc Firma: Společnost Žabovřeská -  EURO VIA + HOCHTIEF + ^ ^ETERRA Příloha č.9 Strana: 1
3.6.21.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 121.3
Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 - 1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
D 1002 - D 1003 - Osvětlení tunelu a únikové štoly - tramvaj. Nouzové osvětlení tunelu a únikové štoly - 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
D 1002 - D 1003 - Osvětlení tunelu a únikové štoly - tramvaj, Nouzové osvětlení tunelu a únikové štoly -

Z m ě n a  soup isu  p ra c í  (SO /P S) 

001

S k u p in a  Z m ěn : 3

Poř.
č.

pol.
Kód položky Název položky m.J.

Množství 
ve Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen j
1

celkem v i 
%

1 10 11 12 14

20

703331.

703413.

703441.

703721.

703722.

703731.

703732.

741811.

742F52.

742F62.

KABELOVÝ ŽLAB NOSNY/DRATENY S 
FUNKČNÍ ODOLNOSTÍ PŘI POŽÁRU 
VČETNĚ UPEVNĚNÍ A PŘÍSLUŠENSTVÍ 
SVĚTLÉ ŠÍŘKY DO 100 MM 
KRYT K NOSNÉMU ŽLABU/ROŠTU S 
FUNKČNÍ ODOLNOSTÍ PŘI POŽÁRU 
VČETNĚ UPEVNĚNÍ A PŘÍSLUŠENSTVÍ 
SVĚTLÉ ŠÍŘKY DO 100 MM 
ELEKTROINSTALAČNÍ TRUBKA 
PLASTOVÁ VČETNĚ UPEVNĚNÍ A 
PŘÍSLUŠENSTVÍ DN PRŮMĚRU PŘES 40 
MM
ELEKTROINSTALAČNÍ TRUBKA 
OCELOVÁ VČETNĚ UPEVNĚNÍ A 
PŘÍSLUŠENSTVÍ DN PRŮMĚRU DO 25 
MM
KABELOVÁ PŘÍCHYTKA PRO ROZSAH 
UPNUTÍ DO 25 MM
KABELOVÁ PŘÍCHYTKA PRO ROZSAH 
UPNUTÍ OD 26 DO 50 MM 
KABELOVÁ PŘÍCHYTKA S FUNKČNÍ 
ODOLNOSTÍ PŘI POŽÁRU PRO 
ROZSAH UPNUTÍ DO 25 MM 
KABELOVÁ PŘÍCHYTKA S FUNKČNÍ 
ODOLNOSTÍ PŘI POŽÁRU PRO 
ROZSAH UPNUTÍ OD 26 DO 50 MM 
UZEMŇOVACÍ VODIČ NA POVRCHU 
FEZN DO 120 MM2 
KABEL NN NEBO VODIČ 
JEDNOŽÍLOVÝ CU BEZHALOGENOVÝ 
OHEŇ RETARDUJÍCÍ OD 4 DO 16 MM2 
KABEL NN NEBO VODIČ 
JEDNOŽÍLOVÝ CU BEZHALOGENOVÝ 
OHNIODOLNÝ SE ZACHOVÁNÍM 
FUNKČNOSTI OD 4 DO 16 MM2



Áspe Firma: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + J-JOCHTIEF + TERRA Příloha č.9 Strana: 2

3.6.21.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 121.3
Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 - 1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
D 1002 - D 1003 - Osvětlení tunelu a únikové štoly - tramvaj. Nouzové osvětlení tunelu a únikové štoly - 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
D 1002 - D 1003 - Osvětlení tunelu a únikové štoly - tramvaj, Nouzové osvětlení tunelu a únikové štoly -
Poř.
č.

pol.

Kód položky Název položky

1 2 3
22 742G51. KABEL NN DVOU- A TŘÍŽÍLOVÝ CU 

BEZHALOGENOVÝ OHEŇ 
RETARDUJÍCÍ DO 2,5 MM2

23 742G61. KABEL NN DVOU- A TŘÍŽÍLOVÝ CU 
BEZHALOGENOVÝ OHNIODOLNÝ SE 
ZACHOVÁNÍM FUNKČNOSTI DO 2,5 
MM2

24 742J29R. KABEL SDĚLOVACÍ LAN UTP/FTP 
UKONČENÝ KONEKTORY RJ45

25 742J41. JYTY 2X1, KABEL SDĚLOVACÍ 
IZOLACE PVC

32 743553R. SVÍTIDLO VENKOVNÍ VŠEOBECNÉ 
LED, MIN. IP 44, PŘES 25 DO 45 W

33 743554R.A SVÍTIDLO VENKOVNÍ VŠEOBECNÉ 
LED, MIN. IP 44, PŘES 45 W

37 743652RN. ŘÍDÍCÍ JEDNOTKA OVLÁDÁNÍ 
OSVĚTLENÍ

38 743654RN. NAPÁJEČ DATOVÉ SBĚRNICE
39 743655RN. MODUL BINÁRNÍCH VSTUPŮ 

OVLÁDÁNÍ OSVĚTLENÍ
40 743656RN. MODUL BINÁRNÍCH VÝSTUPŮ 

OVLÁDÁNÍ OSVĚTLENÍ
42 743658RN. PRŮMYSLOVÝ SWITCH 4TX-1SC
43 743659RN. PRŮMYSLOVÝ SWITCH 6TX-2SC
44 75B471. KABELOVÝ ROŠT VODOROVNÝ - 

DODÁVKA
45 75B477. KABELOVÝ ROŠT VODOROVNÝ - 

MONTÁŽ
46 75B481. KABELOVÝ ROŠT SVISLÝ - DODÁVKA
47 75B487. KABELOVÝ ROŠT SVISLÝ - MONTÁŽ
48 75182 IR. KABEL OPTICKÝ MULTIMODE DO 12 

VLÁKEN

Z m ě n a  so u p isu  p ra c í  (SO /PS) 

001

S k u p in a  Z m ěn : 3

m.j.
Množství 

ve Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství

rozdilu
Cena za 
m .j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%

10 11 12 13 14



Aspc Firma: Společnost Žabovřeská -  EURO VIA + HOCHTIEF + bu  oTERRA Příloha č.9 Strana: 3
3.6.21.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 121.3
Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 - 1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
D 1002 - D 1003 - Osvětlení tunelu a únikové štoly - tramvaj, Nouzové osvětlení tunelu a únikové štoly - 
Číslo a název podob] ektu/rozpočtu:
D 1002 - D 1003 - Osvětlení tunelu a únikové štoly - tramvaj, Nouzové osvětlení tunelu a únikové štoly -
Poř.

č.

pol.

Kód položky

1 2

49 75194 1.

50 75IH11.

51 75J811.

52 75K.221.
53 75K22X.

Z m ě n a  soup isu  p ra c í (SO /PS) 

001

S k u p in a  Z m ěn : 3

Název položky m.j.
Množství 

ve Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství

rozdílu
Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Zrněny 
záporné v 

Kč

Zrněny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 1 
celkem v 

%

OPTOTRUBKA HDPE NEI-IORLAVA 
BEZHALOGENOVÁ PRŮMĚRU DO 40 
MM
UKONČENÍ KABELU 
CELOPLASTOVÉHO BEZ PANCÍŘE DO 
40 ŽIL
OPTICKÝ P1GTAIL MULTIMODE DO 2 
M
NAPÁJECÍ ZDROJ 24 V DC DO 5 A 

NAPÁJECÍ ZDROJ 24 V DC - MONTÁŽ

Nové položky
101 742J21R1. KABEL SDĚLOVACÍ RS485 Link Cable 1 

x 2 x 0.75 , IZOLACE POLYETHYLEN
102 742J21R2. KABEL OVLÁDACÍ DALI Cable 

assemblies - SPLÉTANÝ HOLÝ MĚDĚNÝ 
DRÁT, 30/0,25 MM (1,5 M M 2),
IZOLACE Z BEZHALOGENOVÉ 
SLOUČENINY

103 742J41R. PRAFlaGuard+ F 1 x 2 x 0,8, Cu JÁDRO, 
KABEL SDĚLOVACÍ IZOLACE FRNC 
POLYMER

104 742F12. KABEL NN NEBO VODIČ 
JEDNOŽÍLOVÝ CU S PLASTOVOU 
IZOLACÍ OD 4 DO 16 MM2

105 742K12. UKONČENÍ JEDNOŽÍLOVÉHO KABELU 
V ROZVADĚČI NEBO NA PŘÍSTROJI OD 
4 DO 16 MM2

106 743657R. NAPÁJECÍ ZDROJ
107 741911. UZEMŇOVACÍ VODrČ V ZEMI FEZN DO 

120 MM2
108 741C02. UZEMŇOVACÍ SVORKA
109 741B11. ZEMNÍCÍ TYČ FEZN DÉLKY DO 2 M
110 702211. KABELOVÁ CHRÁNIČKA ZEMNÍ DN 

DO 100 MM

10 11 12 ló 14



Aspe Firma: Společnost Žabovfeská- EURO VIA + HOCHTIEF + Sc j TERRA Příloha c.9 Strana: 4

3.6.21.9

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- ---------------------------- — ---------------3--------------- 3— ------------------------— 3 -------------------— -------------------— -------------- ----------------- -------------------— ------- ----------------------------------— --------—" i
R ozpis oceněn í zm ěn položek  - p ro  Z B V  číslo: 121.3 j

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -  1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapaII 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
D 1002 -  D 1003 -  Osvětlení tunelu a únikové štoly -  tramvaj, Nouzové osvětlení tunelu a únikové štoly -  

Číslo a název podob] ektu/rozpočtu:
D 1002 -  D 1003 -  Osvětlení tunelu a únikové štoly -  tramvaj, Nouzové osvětlení tunelu a únikové štoly -

Z m ě n a  so u p isu  p ra c í  (SO /PS) 

001

S k u p in a  Z m ě n : 3

Poř.
č.

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství 
ve Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen I 

celkem v I 

%

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 i i 12 13 14 1

111

112

113

114

702212.

741122R. 

741142R.

743555RN.

KABELOVÁ CHRÁNIČKA ZEMNÍ DN 
PŘES 100 DO 200 MM 
KRABICE (ROZVODKA) INSTALAČNÍ 
ODBOČNÁ SE SVORKOVNICÍ DO 6 MM2 
KRABICE (ROZVODKA) INSTALAČNÍ S 
FUNKČNÍ ODOLNOSTÍ PŘI POŽÁRU SE 
SVORKOVNICÍ DO 6 MM2 
ÚPRAVA POLOHY LED SVÍTIDEL V 
TUNELU

[

C e l k e m 5 645 283,63 -2 372 628,78 2 559 724,81 5 S32 379,66 187 096,03 3,31

Za Zhotovitele: Z a Objednatele:

Datum: y l  ^  ^  , C  7 / Datum:
XO 0 :1 2023 9


